
Республика Крым
Белогорский район

Зуйский сельский совет
17-я сессия 3-го созыва

внеочередная

РЕШЕНИЕ

27.11.2025 года № 80

Об утверждении порядка поощрения в 2025году муниципальной 
управленческой команды Зуйского сельского
поселения Белогорского района Республики Крым

В соответствии со статьями  139.1, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
10,  11,  14  Закона  Республики  Крым  от  28  ноября  2014  года  №  16-ЗРК/2014  «О 
межбюджетных отношениях в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым  от 
18 августа 2025 года № 220-У/ДСП «Об управленческой команде Республики Крым по 
достижению  Республикой  Крым  значений  (уровней)   показателей   для   оценки 
эффективности  деятельности  высших  должностных  лиц  субъектов   Российской 
Федерации и деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации 
за 2024 год», постановлением Совета министров Республики Крым  от 19 августа 2025 
года  №  497/ДСП  «О  вопросах  поощрения  в  2025  году  управленческой  команды 
Республики Крым по достижению Республикой Крым значений (уровней) показателей 
для  оценки  эффективности  деятельности  высших  должностных  лиц  субъектов 
Российской Федерации и деятельности исполнительных органов  субъектов Российской 
Федерации  за  2024  год», решением 1 9 -й  сессии  Белогорского  районного совета 
Республики Крым 3-го созыва от 26.09.2025  № 301 «Об утверждении Порядка 
предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым бюджетам городского и сельских 
поселений, входящих в состав Белогорского района  Республики Крым, на поощрение 
в 2025 году муниципальной управленческой команды муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, источником финансового обеспечения которых 
являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам 
муниципальных  образований  Республики  Крым  на  поощрение  в  2025  году 
муниципальных  управленческих  команд  Республики  Крым»,  решением 1 7 – й 
с е с с и и  Зуйского сельского совета Белогорского района Республики Крым 3-го 
созыва  (внеочередной)  от  27.11.2025  №  79  «Об  утверждении  Порядка  учета  и 
расходования  в  2025  году  средств,  поступивших  в  виде  иных  межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым на цели поощрения муниципальной управленческой команды Зуйского сельского 
поселения  Белогорского  района  Республики  Крым»,  Уставом  Зуйского  сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым,

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM


Зуйский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок поощрения в 2025 году муниципальной управленческой 
команды муниципального  образования  Зуйское  сельское  поселения  Белогорского 
района Республики Крым.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее решение на официальной странице муниципального 

образования  Зуйское  сельское  поселение  Белогорского  района  на  портале 
Правительства  Республики  Крым  rk.gov.ru  в  разделе  «Белогорский  район. 
Муниципальные образования района. Зуйское сельское поселение», а также в сетевом 
издании  "Официальный  сайт  Зуйского  сельского  поселения  Белогорского  района 
Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/).

Председатель Зуйского сельского совета –
Глава администрации Зуйского сельского поселения                           А.В. Домницкий



Приложение к решению 1 7 – й  сессии 
Зуйского сельского совета 3–го созыва 
(внеочередной) 
от 27.11.2025 № 80

Порядок
поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды Зуйского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  постановлением Совета 
министров Республики Крым  от  19 августа 2025 года № 497/ДСП «О вопросах 
поощрения в 2025 году управленческой команды Республики Крым по достижению 
Республикой  Крым  значений  (уровней)  показателей  для  оценки  эффективности 
деятельности  высших  должностных  лиц  субъектов  Российской  Федерации  и 
деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации за 2024 
год» (далее - Постановление Совета министров Республики Крым от 19.08.2025
№ 497/ДПС) и устанавливает порядок, цели, правила, условия поощрения в 2025 году 
муниципальной  управленческой  команды  муниципального  образования  Зуйское 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

2. Под  муниципальной  управленческой  командой  муниципального 
образования Зуйского сельского поселения (далее - муниципальная управленческая 
команда) понимаются муниципальные служащие администрации Зуйское сельское 
поселение,  в  том  числе  органов  администрации  Зуйское  сельское  поселение  со 
статусом  юридического  лица,  и  лица,  замещающие  в  сельских  советах 
муниципальные должности председатель сельского совета -  глава администрации 
сельского  поселения,  деятельность  которых  способствовала  достижению 
Республикой Крым значения (уровня) показателя эффективности деятельности
«Уровень доверия  к  власти  (Президенту  Российской  Федерации,  высшим 
должностным  лицам  (руководителям  высших  исполнительных  органов 
государственной власти) субъектов Российской Федерации)», утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 04 февраля 2021 года  № 68 "Об оценке 
эффективности  деятельности  высших  должностных  лиц  (руководителей  высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации 
и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации" 
(далее – показатель,  Указ  № 68 соответственно).  Муниципальная управленческая 
команда муниципального образования Зуйское сельское поселение является одной из 
муниципальных управленческих команд Республики Крым.

3. В перечень участников муниципальной управленческой команды подлежат 
включению  лица,  указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  соответствующие 
требованиям,  изложенным в  пункте  1.4.  Приложения 1  к  Постановлению Совета 
министров Республики Крым от 19.08.2025 № 497/ДСП)

4. По степени участия в достижении Республикой Крым значения (уровня) 
показателя  эффективности  деятельности  «Уровень доверия  к  власти  (Президенту 
Российской  Федерации,  высшим  должностным  лицам  (руководителям  высших 
исполнительных  органов  государственной  власти)  субъектов  Российской 
Федерации)», утвержденного Указом №193, участники муниципальной 
управленческой команды муниципального образования Зуйского сельского поселения 
равны

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM


Перечень участников муниципальной управленческой команды, утверждается 
правовым актом администрации Зуйского сельского поселения.

5. Объем  поощрений участнику  муниципальной  управленческой  команды 
исчисляется в процентах к должностному окладу (с учетом начислений на сумму 
выплаты).

5.1.Объем  поощрения председателю  Зуйского  сельского  совета  -  главе 
администрации  Зуйского  сельского  поселения  Белогорского  района  Республики 
Крым выплачивается в размере 100 % от суммы иных межбюджетных трансфертов (с 
учетом начислений на сумму выплаты).

6. Решение  о  распределении  средств на  поощрение  между  участниками 
муниципальной  управленческой  команды,  источником  финансового  обеспечения 
которых  является  иной  межбюджетный  трансферт  принимается  правовым  актом 
администрации Зуйского сельского поселения (далее - правовой акт о распределении 
средств).

Подготовка  проекта  правового  акта  администрации  Зуйского  сельского 
поселения о  распределении  средств  с  указанием  размера  выплаты  и  объемов 
поощрений  участникам  муниципальной  управленческой  команды осуществляется 
сектором  по  вопросам  финансирования  и  бухгалтерского  учета  администрации 
Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

7. Поощрение  выплачивается  участникам  муниципальной  управленческой 
команды,  фактически  проходящим  муниципальную  службу  (осуществляющим 
трудовую  деятельность  на  муниципальной  службе)  на  дату  проведения  такой 
выплаты.  Выплата  осуществляется  в  виде  премирования  на  основании  правовых 
актов лиц,  являющихся в  отношении участников муниципальной управленческой 
команды представителями нанимателя, или иных лиц, уполномоченных исполнять 
обязанности представителя нанимателя (далее - решение представителя нанимателя).

Условиями  для  принятия  решения  представителя  нанимателя  является 
наличие у соответствующего получателя бюджетных средств лимитов бюджетных 
обязательств, наличие правового акта о распределении средств, а также информация 
администратора доходов о фактическом поступлении средств иного межбюджетного 
трансферта в бюджет Зуйского сельского поселения.

8. Использование  средств  бюджета  Зуйского  сельского  поселения, 
источником  финансового  обеспечения  которых  является  иной  межбюджетный 
трансферт,  осуществляется  в  соответствии  с  их  целевой  направленностью  и 
отражается главными распорядителями и получателями средств бюджета Зуйского 
сельского  поселения в  составе  месячной,  квартальной  и  годовой  отчетности  по 
соответствующим кодам классификации расходов бюджетов.


